¹⁶³ Cito l'introduzione dei lavori fatta dalla Prof. Collodo al convegno '*Cultura, arte committenza al Santo nel Quattrocento*'. Gli atti di tale incontro sono stati recentemente editi ne *Il Santo. Rivista francescana di storia dottrina arte*, L, 2010, fasc. 2-3, Padova, Centro studi antoniani, 2010 ma purtroppo il contributo della Prof. Collodo manca. Rimando quindi alla mia testimonianza di uditore e alla cronaca di quel convegno redatta da chi scrive in '*Rivista di storia della Chiesa in Italia*' anno LXIV N° 1, gennaio-giugno 2010, pp. 210-216, in particolare pp. 210-211.

testimonianze; dall'altro rende comprensibile il desiderio di scrivere la storia di un santo che diveniva via via sempre più importante nel panorama cittadino. Reduce forse solo da pochi mesi dal termine della redazione del suo monumentale *Scriptorum illustrium*, al Polenton viene evidentemente facile continuare a sfogare la sua sorta di biografismo compulsivo. Penso sia utile anche in questo caso lasciare un po' di spazio all'attacco programmatico dell'opera di Sicco:

SICCONIS POLENTONI PRAEFATIO AD MODESTUM FILIUM IN SANCTI ANTONII CONFESSORIS DE PADUA VITAM INCIPIIT. LEGE FELIX.

[1 r.] *Desideranti mihi perdiu ac saepe numero perquirenti aliquid scribere ad te, Modeste, mi suavissime fili, quod simul et dignum esset memoria sempiterna et christianum cultum inspiceret: en forte oblata sunt memoranda quaedam eademque pulcherrima et divina miracula sancti Antonii confessoris de Padua – sic enim appellant eum – quae ista in civitate Padua, hoc isto anno qui est a jesu Christi vere dei filii natiuitate M CCCC XXX III cumulate ac longe supra quam soleat, quasi de industria ad eam rem divinis expositis viribus evenerunt.*

Quippe tot tantaque his presertim duobus proximis mensibus maio et junio, nec deinde nulla audita sunt et clare visa, ut credulis esse nimium multa, incredulis impossibilia videantur. Hoc ne presagiat et minetur malum, ac pessimum malum, metuunt plurique; nos vero ea spes tenet: quod bonum id faustumque ac felix omen sit bonam ad pacem, ocium, tranquillitatem nobis omnique populo ac nomini christiano futuram.

Equidem scribere ista constitui, tum ne operam navasse modo secularibus videar, tum ut qua dei sancti et sanctae omnes coli debent, ea tibi erga hunc sanctum mens ac reverentia augeatur, meminerisque nam es adolescens et legibus studes optimi ac aeterni dei immensam potentiam, misericordiam, pietatem esse. Sed cum uti proposueram animo, scribere, parata manu opus [1 v.] ut prosequerer incepissem animadverti rem sine capite mutilamque videri si, quemadmodum statueram, recentia haec solum et nova quamvis magna sint et pulchra, miracula memorarem.